
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA A FAVORE DELLA COOPERATIVA LA 
MEMORIA STORICA RIFERITA AL SERVIZIO DI GESTIONE E 
ANIMAZIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE PRESTATO NEI 
MESI DI FEBBRAIO E MARZO 2013.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 345 

19/04/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella 
G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del 
Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267”  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato 
differito al 30 giugno 2013; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2013 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione provvisoria delle risorse di bilancio ai Responsabili di Settore; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
Vista la determinazione n. 621  del  17.8.2010  con la quale è stato affidato l’appalto del servizio di 
“gestione logistica e animazione della Biblioteca Comunale” alla ditta La Memoria Storica per un 
periodo di tre anni; 
 
Vista la dichiarazione presentata ai sensi dell’art.3 della L.136/2010, dalla Cooperativa La Memoria 
Storica in data 1.3.2011, protocollo n2309, indicante i dati dei conti correnti bancari da utilizzare 
per l’accredito dei pagamenti inerenti il contratto per il servizio di  gestione logistica e animazione 
della Biblioteca Comunale; 
 
Dato atto che alla gara per l’appalto del servizio “Gestione logistica e animazione della Biblioteca 
Comunale” è stato attribuito il codice CIG n.04940349BE; 
 
Visto il contratto Rep. n. 334 del 24.2.2011 con il quale è stato affidato alla Cooperativa La 
Memoria Storica l’appalto del servizio di “gestione logistica e animazione della Biblioteca 
Comunale” per un periodo di tre anni; 
 
Viste le  fatture: 
n.29/A del 01.03.2013 di €.4.785,00  
n.58/A del 03.04.2013 di €.4.785,00 
della Cooperativa La Memoria Storica con sede in  Sestu, loc. Is Coras,  P. IVA  01714420922, 
relative  rispettivamente al Servizio di gestione logistica e animazione della Biblioteca Comunale 
svolto nel mese di febbraio e nel mese di marzo 2013; 
 
Atteso che la prestazione di cui al contratto sopra indicato è stata eseguita e si può pertanto 
procedere alla liquidazione della fattura; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18.8.2000; 
 

DETERMINA 
 
 
 
Per i motivi espressi in premessa; 
 
-   di liquidare  le  seguenti fatture: 



n.29/A del 01.03.2013 di €.4.785,00  
n.58/A del 03.04.2013 di €.4.785,00 
della Cooperativa La Memoria Storica con sede in  Sestu, loc. Is Coras,  P. IVA  01714420922, 
relative  rispettivamente al Servizio di gestione logistica e animazione della Biblioteca Comunale 
svolto nel mese di febbraio e nel mese di marzo 2013; 
 
- di imputare la spesa di €.9.570,00  al capitolo 5131/114/2013, Imp.SA 621/2010. 
 
                                                                     Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                              Dott.ssa Donatella Garau 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA A FAVORE DELLA COOPERATIVA LA MEMORIA STORICA RIFERITA AL 
SERVIZIO DI GESTIONE E ANIMAZIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE PRESTATO NEI MESI DI 
FEBBRAIO E MARZO 2013.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 19/04/2013 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Efisio FARRIS

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal30/04/2013

Determina N. 345 del 19/04/2013


